
 
 
 
 
 

Wrocław, 9 października 2019 r. 
 

 
Jak mądrze i perspektywicznie projektować środowiska miejskie? 

 
Prof. Dick van Gameren z Politechniki w Delft będzie gościem spotkania w ramach 
Interdyscyplinarnego Seminarium Naukowego Politechniki Wrocławskiej. Wybitny 
holenderski architekt i urbanista wygłosi wykład pt. "The inclusive city. Rapid 
urbanisation and the global quest for affordable housing". Zapraszamy w czwartek, 17 
października, do auli gmachu głównego (wyb. Wyspiańskiego 27). Początek o godz. 
14.00.  
 
Nasz gość specjalizuje się w dziedzinie kształtowania mieszkaniowego w kontekście 
dynamicznego wzrostu miast w krajach rozwijających się (jak Azja czy Afryka).  
 
Jego wykład jest otwarty dla wszystkich zainteresowanych (będzie prowadzony w języku 
angielskim z tłumaczeniem symultanicznym na język polski).  
 

Obowiązuje wcześniejsza rejestracja za pośrednictwem serwisu Evenea.pl – 
https://evenea.pl/event/dickvangameren/ 

 
Prof. Dick van Gameren ukończył z wyróżnieniem Wydział Architektury na 
Uniwersytecie Technicznym w Delft w 1988 roku. Od roku 1993 współtworzył pracownię 
De Architectengroep w Amsterdamie, w 2005 założył Dick van Gameren architecten. 
 
Od roku 2013 jest partnerem w słynnej grupie Mecanoo Architecten. Przez lata 
zrealizował liczne projekty architektoniczne oraz urbanistyczne np. innowacyjne zespoły 
mieszkaniowe położone w amsterdamskich dzielnicach Oostelijk Havengebied, Ijburg czy 
Westelijke Tuinsteden.  
 
Jest też laureatem wielu prestiżowych nagród, m.in. Aga Khan Award (2007 r.) za projekt 
ambasady holenderskiej w Etiopii czy Rijnlandse Architectuurprijs za projekt domów 
studenckich w Lejdzie. Równolegle z pracą projektową Dick van Gameren prowadzi 
badania naukowe w zakresie architektury mieszkaniowej. Profesurę na Wydziale 
Architektury i Środowiska Zbudowanego w Delft otrzymał w roku 2006, a od roku 2009 
był kierownikiem Departamentu Architektury, zaś w roku 2019 został dziekanem 
wydziału. Jest autorem wielu publikacji naukowych i redaktorem specjalistycznego 
magazynu naukowego DASH (Delft Architectural Studies on Housing).  
 
Interdyscyplinarne Seminarium Naukowe Politechniki Wrocławskiej to cykl wykładów  
skierowany do szerokiego grona odbiorców – studentów, doktorantów, pracowników 
naukowych i wszystkich zainteresowanych pogłębianiem wiedzy z zakresu nauk ścisłych. 
Na Politechnice Wrocławskiej regularnie goszczą eksperci z różnych dziedzin, którzy 
chętnie dzielą się swoją wiedzą i wynikami badań. 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
https://pwr.edu.pl/kontakt/komunikaty-prasowe 

 
 
 


